
Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 021/2022

 

“Nomeia e dá posse aos membros do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - CMTR de Artur
Nogueira”.

 

LUCAS SIA RISSATO, Prefeito do Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, no uso das atribuições e
prerrogativas legais que me foram conferidas pelos artigos 64 e 65 da Lei Orgânica do Município de Artur
Nogueira, e ainda,

 

CONSIDERANDO o teor do contido na Lei Municipal n.º 3.541 de 22 de Setembro de 2021 que criou e
regulamentou o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - CMTR do Município Artur Nogueira;

 

DECRETO:

 

Art. 1º Ficam nomeados e empossados os membros do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda -
CMTR com a seguinte composição:

 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Alice Gomes

Suplente: Flávia Mello

    

Titular: Mayara Larissa Coimbra da Silva Vieira

Suplente: Vanessa Lanza Sellani

 

Titular: João Moreira da Silva

Suplente: João Andrioni Junior



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

 

II - REPRESENTANTES DE ENTIDADES DOS EMPREGADORES

 

Associação Comercial e Industrial de Artur Nogueira - ACEAN     

Titular: Luciano Lazaro

Suplente: Amadeu Carlos Baffi

 

Associação de Arquitetos, Engenheiros e Agrônomos de Artur Nogueira- AEAN

Titular: Marco Antonio Rodrigues

Suplente: José Luiz D’Arcadia

 

OAB - 248º Subseção de Artur Nogueira

Titular: Vivian Sia de Souza

Suplente: Pedro Hian Pleul Zanca

 

 

III - REPRESENTANTES DE ENTIDADES DOS TRABALHADORES

 

 

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação e Tecelagem em Geral de Campinas e Região

Titular: Ronaldo Miranda da Silva

Suplente: Josué Fussi Veloso

 

Sindicato dos Servidores Públicos das Câmaras Municipais, Autarquias Fundações e prefeituras de
Artur Nogueira, Holambra e Engenheiro Coelho

Titular: Claudia Juliana da Costa Lino

Suplente: Marta da Silva Atílio



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

 

Sindicato dos Empregados Rurais de Cosmópolis, Artur Nogueira, Paulínia e Campinas

Titular: Carlita da Costa

Suplente: Humberto Hirochi Satou

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

 

Paço Municipal “Prefeito Jacob Stein”, 01 de Fevereiro de 2022.

 

 

 

 

 

LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

 

Publicado nos órgãos de imprensa oficial, conforme Artigo 81 da LOMAN – Lei Orgânica do Município de Artur
Nogueira, na data supra.

 

 

 

 

MAYRA DE SOUZA BARBOSA

Chefe de Gabinete

Despachos



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Portarias

PORTARIA N.º 032/2022

Exonera a pedido servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 033/2022

Cessar designação de servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 034/2022

Exonera a pedido servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 035/2022

Exonera a pedido servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 036/2022

Formaliza nomeação de candidato(a) aprovado(a) em concurso público.

 

PORTARIA N.º 037/2022

Formaliza contratação de Motorista II, por tempo determinado.

 

PORTARIA N.º 038/2022

Formaliza contratação de Motorista II, por tempo determinado.

 

PORTARIA N.º 039/2022

Formaliza contratação de Motorista II, por tempo determinado.

 

PORTARIA N.º 040/2022



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 4 de fevereiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 97 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Formaliza contratação de Motorista II, por tempo determinado.

 

PORTARIA N.º 041/2022

Formaliza contratação de Motorista II, por tempo determinado.

 

PORTARIA N.º 042/2022

Fica exonerado(a) servidor(a) em virtude de aposentadoria.

 

PORTARIA N.º 043/2022

Dispõe sobre a gratificação funcional ao(à) servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 044/2022

Exonera a pedido servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 045/2022

Concede licença não remunerada ao(à) servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 046/2022

Concede licença não remunerada ao(à) servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 047/2022

Dispõe sobre a gratificação funcional ao(à) servidor(a) que indica.

 

PORTARIA N.º 048/2022

Formaliza contratação de Agente de Apoio Escolar, por tempo determinado.


		2022-02-04T19:53:05+0000




